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Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg vil godt takke for den brede tilslutning fra 
ordførerne til lovforslaget om indhentelse af 
børneattester. 

Jeg har sagt det før, og jeg vil godt sige det 
igen: Ét seksuelt overgreb mod et barn er ét for 
meget. Seksuelle overgreb mod børn kan have 
fatale konsekvenser for disse børn resten af livet, 
og jeg mener derfor, det er afgørende, at vi gør 
alt, hvad vi kan for at stoppe disse overgreb. 

Det er derudover vigtigt, at forældre kan 
have tillid til de institutioner, skoler m.v., som 
børn tilbringer en væsentlig del af deres tid i -  
en tillid, som bl.a. kan sikres ved, at kravet om 
indhentelse af børneattester kommer til at gælde 
for alle, der ansættes til at have direkte kontakt 
med børn under 15 år, og ikke bare som et til- 
bud, som tilfældet er i dag. Derfor har regerin- 
gen fundet det rigtigt at have regler, som helt 
eksplicit beskriver, hvor vi vil have, at der skal 
indhentes børneattest. Vi gør vores børn en tje- 
neste ved at beskytte dem, og vi bidrager til at 
forhindre noget, der er både absurd og tragisk, 
nemlig at pædofilidømte uden videre kan blive 
ansat i børnerelaterede job. 

Forslaget om at gøre det obligatorisk at ind- 
hente børneattester, når man ansætter personer i 
børnerelaterede job, gør det naturligvis ikke ale- 
ne. Jeg er enig med de af ordførerne, som har på- 
peget det. Man skal have en bred palet af virke- 
midler; det handler om oplysning, det handler 
om åbenhed, og det handler også om at sætte 
nogle mekanismer i gang ude i foreningerne, 
hvor man får snakket med både de voksne og 
børnene om tingene. Men det er en vigtig del af 
paletten at sikre, at pædofilidømte ikke kommer 
ind i foreningerne, begår overgreb mod børn og 
påfører dem skader, som de kan få men af resten 
af deres liv. 

Det har været en del af debatten her i formid- 
dag, at der er brug for mere klarhed og mere op- 
lysning. Når reglerne bliver implementeret i be- 
kendtgørelsesform til foråret, vil vi sørge for at 
udarbejde informationsmateriale, så, bl.a. leder- 
ne i foreningslivet og arbejdsgivere ved, hvad de 
kan og bør stille op med disse børneattester. 

Vi skal selvfølgelig gøre det så lidt admini- 
strativt besværligt som overhovedet muligt; det 
er et mål, at det ikke skal være besværligt. Jeg 
mener nu ikke, det er besværligt i dag, men vi 
skal prøve at se, om vi kan gøre det endnu min- 
dre besværligt. Selvfølgelig skal man bruge den 
tid, det tager at få skrevet under og finde et cpr- 
nummer og sende det ind til Det Centrale Krimi- * 

nalregister. Det er til at overleve, det tager ikke 
særlig mange sekunder, og hvis man kan redde 
et barn på den måde, skal man selvfølgelig gøre 
det. Men vi prøver at se på, om vi kan gøre det 
endnu mindre besværligt. 

Det har været diskuteret indgående, hvem 
der skulle og hvem der ikke skulle være omfat- 
tet af ordningen med indhentelse af børneatte- 
ster. Afgræsningen er vanskelig, og man vil nok 
altid kunne sætte spørgsmålstegn ved, om alle 
relevante persongrupper er medtaget, eller om 
der måske er medtaget for mange. Men jeg me- 
ner, at vi med den afgrænsning, vi har fundet 
frem til, er nået frem til en fornuftig, afbalance- 
ret form. 

Ordningen omfatter naturligvis alle dagpleje- 
re, lærere, idrætsledere m.v., der har direkte 
kontakt med børn under 15 år, mens f.eks. foræl- 
dre som hr. Ole Sohn, der kører børn til og fra 
sport eller deltager som hjælpere på en lejrskole 
eller lignende, ikke omfattes. Det vil være for 
vidtgående. 

Der har været et par kommentarer til den del 
af afgrænsningsproblematikken. Jeg synes, jeg 
vil sige til de ordførere, der har nævnt det, at det 
handler om at forsøge at finde nogle løsninger 
og ikke om at finde problemer, for selvfølgelig 
kan man løse problemerne ude i dagligdagen. 
Det handler om at være åben over for, at der er 
nogle situationer, man skal undgå, og det hand- 
ler om længerevarende forhold, hvor der kan 
etableres kontakt mellem voksne og børn. 

Man skal passe på, at man ikke alt for rigori- 
stisk siger: Når der er gået f.eks. 10 dage, skal 
der indhentes attest. Det må selyfølgelig bunde 
i, hvordan man vurderer det ude i foreningerne, 
og jeg er sikker på, at man ude i foreningerne er 
ansvarlige nok til at kunne vurdere tingene. Det 
handler om hellere at tjekke en for meget end en 
for lidt. 

Man skal også lige huske på, hvad det er, vi 
tjekker. Det er, om der er begået forbrydelser 
mod børn, og da 99,9 pet, af dem, man tjekker, 
heldigvis ikke har begået forbrydelser mod 
børn, bør det være muligt at sige til sig selv: Lad 
os hellere tjekke for mange end for få. Vi skal 
hele tiden have for øje, at vi skal undgå seksuel- 
le overgreb mod børn begået af pædofilidømte. 

. Kl. 11.35 
I relation til afgrænsningen har det også væ- 

ret nævnt, om ikke allerede ansatte også burde 
være omfattet af ordningen. Det har været dis- 
kuteret af et par af ordførerne, og jeg har fuld 
forståelse for det synspunkt: Men man er altså 


